全国古民家再生協会福井第二支部 例会 議事録

記録日：２０１８年８月２日

記録者：森本 千晶

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福井第二支部

開催日時 ２０１８年８月２日（木） １９：００〜２１：００

開催場所 小浜市商工会議所

出席者 森本真弘、新谷昇、槇健太、森本千晶

議事 １， 開会宣言

２， 宣言文唱和
３， 出席者確認

４， 支部長挨拶

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項

８， 全報７−１  平成３０年７月西日本集中豪雨災害支援に関して
９， 全報７−２  平成の大工棟梁検定推進企業募集ならびに開催日程に関

して
１０， 全報７−３  住教育参観日の開催に関して
１１， 全報７−４  第９回全国会員大会開催日程に関して
１２， 全報７−５  月間「シルバー人材センター」掲載に関して
１３， 全報７−６  各種スケジュールに関して
１４， 全報７−７  メルマガサービスに関して
１５， 支部報告事項

１６， 学習プログラム

                      支部長 森本 真弘

決定事項 ・7/20-21 伝統耐震診断講習試験開催

 越前市の古民家をお借りし、実際に機械を用いて診断の方法を研修。

 2 日目の現場講習の際は、福井県内の市町の住宅・建築関係の方にも

お越しいただき古民家の耐震診断について説明を行った。

・7/30 古民家鑑定・床下診断（2 軒）

 NHK の取材を受け、鑑定の様子がその日のニュースで放送された。

次月開催日時 ２０１８年９月４日（火） 19:00〜21:00

次月開催場所 小浜市商工会議所

次月議事内容 ・協議中